



Euroopan unioni

Euroopan sosiaalirahasto

Valintaesitys

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020
Suomen rakennerahasto-ohjelma



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Hankkeen julkinen nimi Ytty nostetta nuorille	
Hakemusnumero 106455	Kokouksen päivämäärä 22.2.2021
Saapumispäivämäärä 15.2.2021	Diaarinumero EURA 2014/10945/09 02 01 01/2020/POPELY
Käsittelijä Annukka Koskelo	Viranomainen Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Hakijan virallinen nimi Kainuun Opisto Oy	
Osatoteuttajat Spartak Kajaani ry	
Toimintalinja 5. Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta	
Erityistavoite 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen	
Tukimuoto Työllisyyden ja osaamisen edistämiseen sekä sosiaaliseen osallisuuteen liittyvä kehittämishanke	
Alkamispäivämäärä 15.3.2021	Päätymispäivämäärä 15.3.2023

Hankkeen sisältö

Ytty nostetta nuorille -hankkeella kootaan yhteen Kajaanin Spartakin ja Kainuun Opiston kokemus, työmuodot ja osaaminen kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevien kainuulaisten nuorten ja nuorten aikuisten kohtaamiseen ja tukemiseen. Hanke palvelee viranomaisten, oppilaitosten ja kolmannen sektorin tarpeita.

Hankkeen tavoitteena on luoda ohjauksen toimintamalli sekä oppimateriaaleja, jonka avulla nuorten taidot ja valmiudet siirtyä jatko-opintoihin tai työelämään lisääntyisivät ja vahvistuisivat. Painopiste on tavoitteellisen tulevaisuudensuunnittelun tukemisessa. Vaikka hanke palvelee kaikkia kohderyhmään kuuluvia nuoria, kiinnitetään hankkeen aikana erityistä huomiota jo syrjäytyneiden tilanteen parantamiseksi.

Hankkeessa kehitetään 0-tasolta alkavat palvelut niille, jotka ovat jääneet palveluiden ulkopuolelle ja tuetaan heitä rinnalla kulkien yhteiskunnan palveluiden pariin. Erityinen huomio kiinnitetään heikosti palveluihin kiinnittyvien ja palveluiden ulkopuolelle jääneiden nuorten ja aikuisten tunnistamiseen. Esimerkiksi rikos- tai päihdetausta tai heikko suomen kielen ja suomalaisen yhteiskunnan palveluiden tuntemus voivat aiheuttaa sen, ettei nuori tai aikuinen osaa hakeutua hänelle kuuluvien tukipalveluiden pariin.

Kehitettävässä toimintamallissa ohjataan nuorta asettamaan tavoitteita sekä arvioimaan niiden toteutumista, tunnistamaan vahvuuksiaan ja löytämään ratkaisuja erilaisiin elämän haasteisiin. Hankkeen aikana pyritään tavoittamaan eri nivelvaiheissa olevia nuoria, jotka tarvitsevat ohjausta päästäkseen seuraavaan vaiheeseen joko koulutus- tai työelämäpolulla. Hankkeen aikana tullaan Kainuun alueella poluttamaan 100 nuorta ja parantamaan heidän sosiaalisia taitojaan, opinnollisia valmiuksiaan, sekä elämänhallinta- ja työelämätaitojaan.

Tavoitteena on myös kehittää ja tiivistää paikallisten toimijoiden välistä yhteistyötä, jotta asiakkaan polku olisi

Vipuvoimaa
EU:lta
2014–2020

Hankkeen nimi: Ytty nostetta nuorille

mahdollisimman sujuva ja rajat eri toimijoiden välillä olisivat asiakkaalle helpompia ylittää. Tavoitteena on, että asiakas on toiminnan keskiössä ja organisaatiot tukevat asiakkaan tavoitteita toimillaan.

Hankkeen aikana myös jatkokehitetään RAIPE-hankkeen aikana luotua pilvipalvelua, joka tukee erityisesti maahanmuuttajien työllistymistä työelämäjaksojen, työharjoittelujen, kesätöiden ja työkokeilujen kautta. Internetissä toimiva palvelu otetaan osaksi ohjauksen toimintamallia ja laajennetaan sen toimintaa myös kantaväestön suuntaan.

Valtion talouden tarkastusviraston arvion mukaan jokainen syrjäytynyt nuori maksaa elämänsä aikana noin 1,2 miljoonaa euroa yhteiskunnalle. Ytty- hanke tuottaa yhteiskunnalle huomattavia säästöjä jo ensimmäisen yhteiskuntaan kiinnittyvän nuoren kohdalla.

Toimenpiteet:

- Toiminnan markkinointi nuorten parissa toimiville ammattilaisille ja toimijaverkoston yhteistyön tiivistäminen
- Henkilökohtainen ohjaus; omavalmentaja, läsnäoleva ja jalkautuva työtapo, pitkäkestoinen kanssakulkeminen nuoren rinnalla, Kykyviisarin hyödyntäminen
- Ryhmäkokoontumiset; sosiaaliset valmiudet, vertaisryhmät
- Kohtaamisen portaat -toimintamallin jalkauttaminen
- Valmennus/koulutus nuorille; oppimaan oppiminen, työharjoittelun vaatimat valmiudet, itsetuntemuksen lisääminen, omien voimavarojen ja vahvuuksien havaitseminen ja kehittyminen
- Valo-valmennusmenetelmän pilotointi; osaamistodistus ammatillisesta osaamisesta, HOKS, tutkintojen loppuunsaattaminen, joustavien oppimisympäristöjen testaaminen, monimuotokoulutukset
- Työpajatoiminta ja arkielämäntaitoryhmät; mm. liikunta, terveystieto
- Työelämään tutustuminen ohjatusti kainuulaisilla työpaikoilla ja työelämäjaksojen tukeminen
- Työnantajien ohjaus nuorten integroimiseen työhön ja työyhteisöön
- Opetus- ja valmennusmateriaalin tuottaminen

<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Kainuu		
Seutukunnat Kajaanin, Kehys-Kainuun		
Kunnat Kajaani, Hyrynsalmi, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo		

Lisätietoja hakemuksesta

Hakemus on saapunut ajalla 6.7.-27.10.2020 käynnissä olleen avoimen haun aikana.

Hankkeen toimenpiteisiin arvioidaan osallistuvan 100 nuorta sekä 50 työnantajaa ja nuorten parissa työskentelevää henkilöä. Yrityksiä hankkeeseen tavoitteellaan 20 kpl.

Hankkeen omarahoitus muodostuu seuraavasti (sitoumukset liitteenä):

Tuensaajan omarahoitus Kainuun Opisto 35 518 € ja Spartak Kajaani ry 23 720 €

Kajaanin kaupunki 15 000 €, Hyrynsalmen kunta 2756 €, Paltamon kunta 4000 €

Kajaanin seurakunta 4000 €, Paltamon seurakunta 3000 €, Sotkamon seurakunta 6000 € ja

Puolangan seurakunta 3000 €

Elma ja Kalle Keräsen säätiö 2000 € ja osuuskunta Tradeka 5000 €

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen nimi: Ytty nostetta nuorille

Kustannukset	Yhteensä €
1 Palkkakustannukset	364 697
2 Ostopalvelut	35 000
3 Matkakustannukset	19 000
4 Muut kustannukset	46 569
5 Flat rate	54 707
Kustannukset yhteensä	519 973
6 Tulot	0
Nettokustannukset yhteensä	519 973

Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Haettava ESR- ja valtion rahoitus	415 979	80,00
2 Kuntien rahoitus	21 756	4,18
3 Muu julkinen rahoitus	16 000	3,08
4 Yksityinen rahoitus	66 238	12,74
Rahoitus yhteensä	519 973	100,00

Kustannukset	Yhteensä €
7 Kunnat	0
8 Muu julkinen	0
Yhteensä	0

Rahoitus	Yhteensä €
5 Kuntien rahoitus	0
6 Muu julkinen rahoitus	0
Yhteensä	0

Kustannusarvio yhteensä	519 973
--------------------------------	----------------

Rahoitussuunnitelma yhteensä	519 973
-------------------------------------	----------------

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on erityistavoitteen 10.1 mukainen vahvistaen alle 29-vuotiaiden nuorten elämänhallintaa ja työelämävalmiuksia. Hankkeen toimet kohdistuvat kaikkein haavoittuvimpiin ryhmiin, erilaisten palvelujen ulkopuolella oleviin tai keskimääräistä enemmän syrjintää ja ennakkoluuloja kokeviin nuoriin. Hankkeessa luodaan toimintamalli, jonka avulla kehitetään nuorten valmiuksia siirtyä jatko-opintoihin tai työelämään. Hanke mahdollistaa nuorille sekä yksilöllisen että ryhmämuotoisen sosiaalisia valmiuksia vahvistavan ohjauksen. Valmennuksilla vahvistetaan nuorten itsetuntemusta sekä omien voimavarojen ja vahvuuksien havaitsemista. Nuoret voivat täydentää ammatillista osaamistaan sekä tutustua työelämään tuetusti hankehenkilöstön ohjauksessa. Hankkeen avulla nuorten parissa toimivien toimijoiden yhteistyötä tiivistetään, kehitetään työnantajien valmiuksia nuorten kohtaamiseen ja työyhteisöön integroimiseen sekä tuotetaan opetusmateriaalia työelämä- ja opiskeluvaihtoehtojen kehittämiseen.

Kainuun maakuntaohjelman 2018-2020 mukaisesti hankkeella kohdistetaan erityisiä toimia kaikkein heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja työelämän ulkopuolella olevien nuorten hyvinvoinnin, työ- ja toimintakyvyn sekä osallisuuden vahvistamiseen.

Rahoittajan esitys

Rahoittajan esitys
 Hakemus esitetään hyväksyttäväksi Hakemus esitetään hylättäväksi

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 17.2.2021

Kainuun MYR-sihteeristö 22.2.2021

Kainuun MYR 3.3.2021

Erityiset valintapisteet: 28/45

Alueelliset valintapisteet: 10/10

Kainuun maakuntaohjelma 2018-2020: 4.1 Terveiden, hyvinvoinnin ja toimintakyvyn lisääminen ja terveyserojen ja eriarvoisuuden vähentäminen